lueritis: tollem⁹ filiam nostram t recedemus.
Placuit oblatio eorum emor t sichem filio ei⁹.
distulit adolescens: quin statim quod petebat
expleret. Amabat enī puellā valde. t erat incli
tus in omni domo patris sui. Ingressi⁹ portaz
vrbis locuti sunt ad populum. Vtri isti pacifici
sunt. t volunt habitare nobiscum. Negocient i
terra et eterceant eam: q; spaciōsa et lata culto
ribus indiget. Filias eoz accipiemus vrores.
et nostras illis dabimus. Unum est quo differ
tur tñi bonū. Si circūcidamus masculos no
stros ritum gentis imitātes. et substācia eoru⁹
t pecora t cuncta q; possedent nostra erūt. Tñi
in hoc acquiescamus. t habitantes simul: vñi
efficiamus pplm. Assensiq; sunt omnes: circū
cisis cunctis maribus. Et ecce die tertio quan
do grauissimus vulnerū dolor est. arreptis duo
fili⁹ iacob symeon t leui fratres dyne: gladijs.
Ingressi sunt vrbem confidenter: imperfectisq;
omib⁹ masculis emor t sichem pariter neca
uerunt. tollentes dynam de domo sichem soro
rem suam. Quibus egressis irruerūt sup occis
sos ceteri fili⁹ iacob. et depopulati sunt vrbem
in vltionē stupri. ones eoz t armenta t afinos
cunctaq; vastantes que in domib⁹ t in agris
erant. paruulos quoq; eoz et vrores duxerunt
captiuas. Quibus perpetratis audacter iacob
ditit ad symeon t leui. Turbastis me. et odio
sum fecistis me chanaeis t pherezeis habita
toribus terre busus. Nos pauci sumus. illi con
gregati percutient me. et delebo: ego vdom⁹
mea. R responderunt. Nunquid vt scorto abut
debuere sorore nostra.

CL. S. Jacob idola infodit sub terebinthuz.
Rachel moritur. Jacob israel vocatur. nascit⁹
Beniamin. Ruben concupiscentia in lectu⁹ pa
tris dormit. fili⁹ iacob numerantur. **XXXV**

A **I**nterea locut⁹ est deus ad iacob. Sur
ge et ascende betbel t habita ibi. fac
q; altare domino q; apparuit tibi quā
do fugiebas Esau fratrem tuum. I
acob vero conuocata omni domo sua: ait. Abiici
te deos alienos qui in medio vestri sunt. t mū
damini: ac mutate vestimenta vestra. Surgis
te et ascendamus in betbel: vt faciamus ibi al
tare domino qui exaudiuit me in die tribula
tionis mee: et socius fuit itineris mel. Dede
runt ergo ei omnes deos alienos quos habes
bant: et inaures que erant in auribus eorum.
At ille infodit eas subter terebinthuz que est
post vrbem sichem. Cunq; pfecti essent terror
dei inuasit omnes per circūtum ciuitates. et
non sunt ausi persequi recedentes. Uenit igit
iacob iuzan que est i terra chanaan cognomē
to betbel. ipse t omis populus cū eo. Edifica
uitq; ibi altare. t appellauit nomen loci illius
dom⁹ dei. Ibi enī apparuit ei dens cū figeret
fratrē suū. Eodē tpe mortua est delbora nutrit⁹
rebecca: t sepulta t ē ad radices betbel subter

Genes̄is

quercū. vocatūq; est nōmē loci illius quercus/
tus. Apparuit autē iterū de Iacob postq; reuer-
sus est de mesopotamia s̄rie: et venit in betbel
būdixitq; ei dicens. Nō vocaberis ultra iacob: s̄
iſi l' erit nōmē tuū. Et appellauit eū israel. Di-
xitq; ei. Ego de' om̄ps. Cresce et multiplicare:
gentes et p̄pli nationū ex te erūt. Reges de lū-
bis tuis egredienf: terrāq; quā dedi abraā et
ysaac. dabo tibi et semini tuo post te et recessit
ab eo. Ille p̄o ererit titulū lapideū: in loco quo
locut' fuerat ei de': libās sup eū libamia: et ef-
fudēs oleū vocāsq; nōmē loci illi' betbel. Egres-
sus autē inde venit verno tēpore ad terrāq; du-
cit effrataz. In qua cū parturiret rachel ob diſ-
ficultatem part' p̄icitari cepit. Dicitq; ei obſte-
tric. Noli timere. q; t bunc bēbig filiū. Egrediē
te autē aīa p̄ dolore et iminente tā morte: vocanit
nōmē filiū sui benoni id est: filius doloris mei
Paf p̄o appellauit eū beniamin. i. filius dextre
Dortua est ergo rachel: et sepulta est in via que
ducit effratā. hec est betbleē. Erexitq; iacob ti-
tulū sup sepulchrū ei'. Hic est titul' monumēti
rachel usq; in p̄ntē diē. Egressus inde fitit tab-
naculū trans turrem gregis. Lungs habitaret
in illa regione: abijt rubē: et dormiuit cū bala
cōcubina patris sui. Qd illi mīme latuit. Erāt
autē filiū iacob duodecim. Filii lye primogenit'
ruben et symeon: et leui: iudas et ysachar et zas-
bulon. Filii rachel ioseph et beniamin. Filii ba-
le ancille rachelis: dan et neptali. Filii zelpbe
ancille lye: gad et aser. Hi sunt filiū iacob: q; nati
sunt ei in mesopotamia syrie. Venerit etiam ad
ysaac patrē suum in mābre ciuitatē arbee. hec
est hebron in qua pegrinatus est abraā et ysaac.
Et cōpletū sunt dies ysaac cētū octoginta anno-
rū consumptusq; etate mortuus est: et appositus
est p̄plo suo sener et plenus dierū et sepelit
erūt eū esau et iacob filiū sui.

C. L. G. Esau a fratre separat generatōes. Esau
diuersi duces nūerant.

A **b** Eātū sunt generationes esau. ip̄e est
edom. Esau accepit vtores de filliab'
chanaan: ada filiā elom etheti: et oolib-
ama filiā ane filiū sebeon euei. Base-
math q; filiā bismael sororē nabatob. Peperit
autē ada eliphā. Basemath genuit rabuel. Os-
libama genuit sebus et ibelon et chore. Hi filiū
esau qui nati sunt ei in terra chanaan. Tulit au-
tem esau vtores suas et filios et filias et oēm
animā dom' sue et substātiam et pecora: et cun-
cta que babere poterat in terra chanaan: et abiit
in alteram regionem. recessitq; a fratre suo ia-
cob. **D**ivites enim erant valde: et simul habita-
re non poterant nec sustinebat eos terra pere-
grinatōis eoruū p̄e multitudine gregū. Habita-
uitq; esau in monte seyr: ip̄e est edom. He autē
sunt generationes esau patris edom in monte
seyr: et hec noīa filiorū eius. Elipbas filius ada
vtores esau. Rabuel q; filius basemath vtores
eius. Fueruntq; elipbas filiū theman: omar: se-
phua: et gatban: et cbenez et chore. Erat autem

tbamma concubina elipbām filiū esau. que p̄e-
perit ei amalech. Hi sunt filiū ada vtores esau.
Filiū autem rabuel. naath et zara: zemma et me-
za. Hi filiū basemath vtores esau. Isti quoq; es-
rant filiū oolibama filie. Ane filiū sebeon vtores
esau. quos genuit ei. iebus et ibelon et chore. Hi
duces filitorum esau. Filii elipbām primogeniti
esau. dux themā: dux omar. dux sephua. dux che-
nem. dux chore. dux gatban. dux amalech. Hi fi-
liū elipbām in terra edom. et bi filiū ada. Hi quoq;
filiū rabuel filiū esau. dux naath. dux zara dux
zemma. dux meza. Hi autem duces rabuel. in
terra edom. Isti filiū basemath vtores esau. Hi
autem filiū oolibama vtores esau. Dux iebus.
dux ibelon. dux chore. Hi duces oolibama filiū
ane vtores Esau. Isti sunt filiū esau. et bi duces
eouū ip̄e est edom. Isti sunt filiū seyr borrei ba-
bitatoris terre. lotban et sobal et sebeon et anā
et dison et eser et disan. Hi duces borrei filiū
seyr. in terra edom: facti sunt autez filiū lotbā
borrei et eman. Erat autem soror lotban thāna.
Et isti filiū sobal. aluban et maneeth. et ebal et
sephi et onā. Et bi filiū sebeon. achia et anan.
Iste est anan qui inuenit aquas calidas in soli-
tudine: cum pasceret asinas sebeon patris sui.
Habuitq; filium disan et filiam oolibama. Et
isti filiū disan: abdam et iesban et ietban et cha-
ran. Hi quoq; filiū eser: balaannan et zeuan et
achan. Habuit autem filios disan: bus et aran.
Hi duces borreouū. dux lotban: dux sobal: dux
sebeon. dux ana. dux dison. dux eser. dux disan.
Isti duces borreorum qui imperauerunt in ter-
ra seyr. Reges autem qui regnauerunt in ter-
ra edom. anteq; haberent reges filiū israel: fue-
runt bi. Balach filius beor: nomenq; vrbis eius
denaba. Dortuus est autem balach. et regna-
uit pro eo iobab filius zare de bosra. Eūq; mor-
tuus esset iobab: regnauit pio eo busan de ter-
ra themanorum. Hoc quoq; mortuo regnauit p̄
eo adad filius badadi qui percussit madian in
regione moab: et nomen vrbis eius autib. Eūz
q; mortuus esset adad: regnauit pro eo semla
de maserecha. Hoc quoq; mortuo: regnauit p̄
eo saul de fluvio robotib. Eūq; et hic obisset: suc-
cessit in regnum balanan filius achobor. Isti
quoq; mortuo. regnauit pro eo adad. nomenq;
vrbis eius pbou. Et appellabatur vror eius me-
zabel filia matreh. filie mīzaab. Hec ergo no-
mina ducum asan in cognationibus et locis et
vocabulis suis: dux thanna. dux aluba. dux ietb-
teth. dux oolibama. dux ela. dux phinon. dux ce-
nem. dux themā. dux mabsar. dux mabdiel. dux
biram. Hi duces edom habitantes in terra im-
periū sui. ip̄e est esau pater idumeorum. Habi-
tauit autem iacob in terra chanaan in qua pa-
ter suis peregrinatus est. et be sunt genera-
tiones eius.